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دستگیری 7 عامل دیگر در حادثه تروریستی شاهچراغ 
وزیر اطلاعات: دشمن تلاش می کند اغتشاش را با بحران آفرینی و عملیات تروریستی ادامه دهد 

والمسلمین  حـــجـــت الاســـلام   - مــحــمــدی 
سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات صبح روز 
گذشته در حاشیه همایش ملی پدافند غیرعامل 
در جمع خبرنگاران با اشاره به جنایت تروریستی 
شیراز گفت: رعایت دستورات پدافند غیرعامل 
موجب دستگیری عامل دوم حادثه تروریستی 
از  استفاده  دیگر،  عبارت  به  شــد.  شاهچراغ 
اطلاعات مردمی به دستگیری عامل دوم کمک 
ــزود: مقابله با توطئه دشمنان در  کــرد. وی اف
همه جانبه  هوشیاری  نیازمند  اخیر  ــای  روز ه
مردم است؛ در واقع اگر مردم توجه داشته باشند 
و حضور در صحنه را مانند آن چه در روز هــای 
اخیر ملاحظه کردیم، بتوانند در مراسم هایی 
مانند ۱۳ آبان و ۱۶ آذر نقش فعال خود را نشان 
دهند، دشمن هم مأیوس خواهد شد. ساعتی 
بعد از این خبر وزیر، وزارت اطلاعات نیز با انتشار 
اطلاعیه ای از دستگیری عنصر دوم عملیاتی 
تیم جنایتکار  از عوامل پشتیبانی  نفر  و شش 
تروریستی حــرم شــاهــچــراغ)ع( خبر داد. در 
اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: در عملیاتی 
پیچیده و با همکاری مردم هوشیار و بابصیرت 
ایران اسلامی، عنصر دوم عملیاتی و شش نفر 
از عوامل پشتیبانی تیم جنایتکار تروریستی آن 
حرم مطهر شناسایی و بازداشت شدند. اطلاعات 
تکمیلی متعاقباً به آگاهی ملت سرافراز ایران 
اسلامی خواهد رسید. به گزارش خراسان، وزیر 
اطلاعات صبح روز گذشته در نهمین همایش 
ملی پدافند غیرعامل در خصوص اعتراضات و 

اغتشاشات هفته های اخیر در کشور، حاضران 
در ایــن حــوادث را به سه دسته تقسیم کــرد و 
گفت: در داخل می توانیم اقلیتی را که پرخاشگر 
با  اقلیت  ایــن  در  که  ببینیم  خشونت زاست  و 
ــوزش دیده اند،  اقلیتی روبــه رو هستیم که آم
سازمان یافته، مزدوری کرده و مدارکی وجود 
دارد که پول گرفته و امکانات گرفته است چه 
به طور مستقیم یعنی کسانی که در کشورهای 
مختلف آموزش دیده اند و چه به طور غیرمستقیم 
که فضای مجازی این امکان را برای آنان فراهم 
آورده است. وی با بیان این که ما اغلبیتی  را در 
اغتشاشات می بینیم که محصول آسیب های 
اجتماعی ماست، تصریح کرد: کسانی که امروز 
در این کشور مسئولیتی اجتماعی دارند باید 
برای این اغلبیت آسیب دیده فکری کنند. وزیر 
اطلاعات تصریح کــرد: مشارکت اجتماعی و 
سرمایه اجتماعی جزو اولویت هایی است که باید 
برای ارتقای آن و حفظ امنیت کشور تلاش کرد 
و مطالبات و نارضایتی ها و آن چه نیاز اجتماعی 
مردم ما در موضوعات اقتصادی و غیره است، باید 
در اولویت قرار گیرد. وی با بیان این که امنیت 
از هر چیزی برتر بوده و امنیت زیرساخت و پایه 
همه امــور کشور اســت، تاکید کــرد: آن چه این 
امنیت را تهدید کند از اولویت هایی است که باید 
به آن پرداخت؛ می خواهد شناختی، زیستی، 
اجتماعی یا زیرساختی باشد. بنابراین هر کجا 
که موضوع امنیت مطرح می شود باید تمام توان 

را برای ارتقا و پایداری آن به کار گرفت.

در فتنه اخیر با اعتراض روبه رو نیستیم     
بلکه با اغتشاش روبه رو هستیم

وی ادامه  داد: یکی از مهم ترین عوامل حفاظتی، 
حراستی و پــاســداری از ایــن امنیت در مقابل 
تهدیدات مستمر و گسترده دشمنان، پدافند 
غیرعامل اســت. پدافند غیرعامل اگــر بتواند 
هوشمند، موثر و مصونیت ساز باشد، می تواند 
در جهت برقراری و تامین امنیت ما نقش اصلی و 
جدی را ایفا کند، به همین دلیل، یکی از عوامل 
عمده اولویت دار کشور، حاکمیت و حکمرانی ما 
پدافند است، بنابراین ارزیابی آن کمتر از اهمیت 

آن نیست. 
وزیر اطلاعات با اشــاره به حــوادث اخیر کشور 
خاطرنشان کرد: در این فتنه اخیر با اعتراض 

روبه رو نیستیم بلکه با اغتشاش روبه رو هستیم، 
در اعتراض کشتن و آتش زدن و آسیب رساندن 
جا و تعریفی ندارد. پس هر چیزی که در صحنه 
دانشگاهی  و  نخبگان  صحنه  در  و  اجتماعی 
با خشونت و تخریب همراه مــی شــود، غیر از 
اغتشاش نام دیگری نــدارد. وی ادامه داد: آن 
چه را دشمن به شکل مسلحانه در کردستان و 
بلوچستان دنبال می کند، غیر از تجزیه طلبی 
ــدارد بنابراین آن چه  رنــگ و تعریف دیگری ن
با آن روبه رو هستیم یک بسته کامل است که 
سرویس های اطلاعاتی و کشورها و رسانه های 
بیگانه به عنوان یک بسته واحد تعریف و هر روز 
با هماهنگی، آن را دنبال می کنند و بحران 

می آفرینند.

واکنش جالب یکی از سران اروپا به     
اغتشاشات در ایران

وزیـر اطلاعـات تاکیـد کـرد: در اغتشاشـات اخیر 
یکـی از سـردمداران اروپایی می گویـد این همان 
چیـزی بـود کـه خـود را بـرای آن آمـاده کـرده 
بودیـم بنابرایـن بهانـه و عاملـی بـرای شـروع و 
موج آفرینـی و بحران افزایـی و تهدیـدی بـرای 
ملـت پیـدا و اهـداف خـود را دنبـال کردنـد کـه 
رژیـم  توسـط  متعـددی  جلسـات  آن  از  پیـش 
صهیونیستی، سرویس های آمریکایی - سعودی 
و برخی کشـورهای اروپایی برای برنامه ریزی آن 
برگـزار شـده کـه محتـوا و مطالـب آن وجـود دارد 
و مسـتندات آن در دسـت دسـتگاه اطلاعاتـی 
کشـورمان قـرار دارد و عمـده هدایـت و رهبـری 
ایـن اغتشـاش را دشـمنان ملـت ایـران رهبـری 
می کننـد و عوامـل سـنتی از جملـه گروهک های 
تروریسـتی بازیچه این خیمه شـب بازی هستند. 
وی بـا تاکید بـر این که دشـمن دسـت از دشـمنی 
برنخواهـد داشـت، تصریـح کـرد: دشـمن تـلاش 
می کنـد اغتشـاش را با بحـران آفرینـی و عملیات 
تروریسـتی ادامـه دهـد. اگـر امـروز بعـد از پایـان 
نسـبی و میرایـی اغتشاشـات و ایـن فتنـه و اظهـار 
یـأس علنـی دربـاره آن چـه اتفـاق افتـاده اسـت، 
می بینیـم کـه دسـت بـه اقدامـات خشـونت آمیز 
و تروریسـتی می زنـد و ایـن چیـزی اسـت کـه در 
عملیـات  و  مولوتف هـا  کوکتـل  و  آتش زدن هـا 
تروریسـتی شـاهچراغ شـاهد آن هسـتیم و نکتـه 
دیگری که ما در همین آینده نزدیـک با آن مواجه 

می شـویم این اسـت کـه اقداماتـی به اصطـلاح به 
عنـوان حقـوق بشـر آن را دنبـال می کنـد.

رئیس پدافند غیرعامل: به فهم متناسب و     
واحد از مفاهیم پدافند غیرعامل رسیده ایم

سـردار غلامرضـا جلالـی رئیـس سـازمان پدافنـد 
غیرعامـل نیـز در ایـن مراسـم اظهـار کـرد: طبـق 
اجرایـی  دسـتگاه های  همـه  در  دسـتورالعمل 
یکـی از معاونـان هـر دسـتگاه مسـئول و معـاون 
ذی ربط پدافند غیرعامل اسـت. با توجه به این که 
ماموریت های بسیار سـخت و پیش بینی نشده ای 
اسـت، کار سـخت و غیرعامـل را از سـال ۸۲ آغاز و 
دنبال کرده ایم. وی با اشـاره به ابعاد فعالیت های 
این سازمان تصریح کرد: با لطف و عنایت خداوند 
تـا انـدازه قابـل قبولـی در دسـتگاه های اجرایـی 
بـه لحـاظ شناسـایی مفاهیـم آن و همچنیـن درک 
مفاهیـم واحـد پدافند غیرعامـل به فهم متناسـبی 
رسیده ایم. سردار جلالی با اشاره به کارکردهای 
سـازمان پدافنـد غیرعامـل تصریـح کرد: سـازمان 
پدافنـد غیرعامـل کشـور، متولـی بحـث تهدیدات 
انسان سـاخت اسـت. زیـرا ایـن تهدیـدات از دو 
مؤلفـه انسـان و فنـاوری تأثیـر می پذیـرد و ایـن 
یعنـی تهدیدات، سـیال و پویـا هسـتند. وی افزود: 
برایـن اسـاس، تشـخیص پیش دسـتانه تهدیـد در 
حوزه هـای مختلـف بـه صـورت رویکـرد اساسـی، 
هـدف اصلـی سـازمان پدافنـد غیرعامـل کشـور 
اسـت تا همزمان بتواند الگو هـای مقابله بـا تهدید 

را تنظیـم و آمـاده کنـد.

امام جمعه شهرسـتان بشـرویه با بیـان این کـه جنگ دفاع 
مقـدس یـک گنـج بـود، اظهـار کـرد: ایـن هنـر ماسـت کـه 
بتوانیم ایـن گنج را اسـتخراج بکنیم یـا خیر! که متاسـفانه 
آن گونـه کـه بایـد در اسـتخراج ایـن گنج موفـق نبـوده ایم. 
حجـت الاسـلام والمسـلمین علیرضـا زارعـی در جلسـه 
حفـظ آثـار و  نشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس شهرسـتان 
بشـرویه افـزود: دفـاع مقـدس یـک مکتب خانـه معنویـت و 

جهـاد بـود. 
هرجایـی کـه بـه سـیره شـهدا توجـه و در جامعـه آن را پیاده 

کنیم قطعا منشـأ خیر و برکات خواهد بود. حجت الاسلام 
زارعی  گفـت: اگر از سـیره شـهدا فاصلـه گرفتیم، دشـمن 
ضربه مهلکی به مـا وارد خواهد کرد. یـک بُعد جهاد تبیین 
همین اسـت که مجاهدانه امروز به نسـل جوان ما فرهنگ 

جنـگ و جهاد معرفی شـود.
امـام جمعـه بشـرویه بـا تاکیـد بـر ایـن کـه در معرفـی دفـاع 
مقـدس کوتاهـی صـورت گرفته اسـت، تصریح کرد: نسـل 
کنونـی ما، نسـلی تشـنه معارف اسـت. مـا کوتاهـی کردیم 
مـا خـوب بـه ابعـاد دفـاع مقـدس نپرداختـه ایـم. امـروز، ما 

جنگ روایـت هـا را داریم، اگـر امـروز ما روایـت نکنیم 
دشـمن وارونه و بـه نفـع خـودش روایت می کنـد. وی 
خاطرنشـان کرد:امروز نبایـد غفلت کنیـم و بی توجه 
باشـیم. اگر مشـکلات در نسـل امروز دیده می شـود، 
یـک دلیلـش ایـن اسـت کـه نتوانسـتیم معـارف دفـاع 

مقـدس را خـوب تبییـن کنیم.
امـام جمعـه بشـرویه گفـت: نبایـد از ظرفیـت هنـر در 
تبییـن فرهنـگ دفـاع مقـدس غفلـت کنیـم و بایـد  بـه 
نحو احسن از این ظرفیت بهترین اسـتفاده را بکنیم.

امام جمعه بشرویه:

در معرفی فرهنگ 
دفاع مقدس 

کوتاهی صورت 
گرفته است

جلالی: تا اینستاگرام و واتس اپ تعهد 
ندهند، مسدود می مانند 

هـادی محمدی - سـردار غلامرضـا جلالی رئیـس سـازمان پدافند 
غیرعامـل کشـور در پاسـخ بـه ایـن کـه واتـس اپ و اینسـتاگرام چـه 
زمانـی رفـع محدودیـت می شـوند، بـا بیـان این کـه ایـن دو پلتفـرم با 
مصوبه شورای امنیت کشور دچار مسـدودیت شده اند، خاطرنشان 
کـرد: واتـس اپ و اینسـتاگرام به دلیـل مشـارکت با دشـمن در حوزه 
بی نظمـی و برهم زدن امنیت کشـور تـا زمانی که ایـن وضعیت پایان 
یابد و این شـرکت ها تعهـدات لازم را به ایران  بدهند کـه تابع قوانین 
جمهـوری اسـلامی خواهنـد بـود و حاضرنـد در چارچـوب قوانیـن 
کشـور عمل کنند، بـا مصوبه شـورای امنیت کشـور مسـدودخواهند 
بـود. جلالـی کـه بـا خراسـان گفـت وگـو مـی کـرد، دربـاره نظـر 
کارشناسـی سـازمان پدافنـد غیرعامـل در ایـن خصـوص نیـز اظهـار 
کـرد: ما فکر مـی کنیـم با توجـه به این که شـکل دهـی افـکار عمومی 
مردم مبتنـی بر این دسـت از پلتفرم هـای خارجی اسـت و چون هیچ 
تعهـدی به اصـول و قوانیـن و ارزش های مـا ندارند، برخـلاف این که 
در اروپـا تعهد مـی دهنـد و قانونمنـد کار می کننـد، بنابراین بـا توجه 
به اثرشـان نـگاه مـا ایـن اسـت کـه بـه محصـولات داخـل نـگاه کنیم و 
اجـازه ندهیـم پلتفـرم هـای خارجـی مدیریـت افـکار عمومی مـا را به 
دسـت بگیرند و امنیـت ما را برهـم بزننـد و اغتشـاش بـه راه بیندازند 
که از نظـر دسـتگاه هـای امنیتـی و اطلاعاتی محرز شـده اسـت. وی 
افـزود: نـگاه ما ایـن اسـت کـه ظرفیـت افـکار عمومـی خـود را در یک 
بسـتر داخلی تنظیم کنیم و خدمات کاملا دقیق و بـا کیفیتی را ارائه 
دهیم، در این مدت هم ظرفیت های داخلی ما رشـد خوبی داشـتند 

و بـا تقویـت بیشـتر بهتر هـم خواهند شـد.

قاچاق موبایل سخت تر شد
ــا ابـــلاغ بخشنامه دفــتــر واردات گــمــرک، شرایط  ب
رجیستری تلفن همراه مسافر از ابتدای آبــان تغییر 
کرده است. طبق این بخشنامه، پرداخت حقوق ورودی 
تلفن همراه از این پس صرفا با کارت بانکی به نام مسافر 
و حداکثر تا یک ماه امکان پذیر است. پرداخت حقوق 
ورودی از طریق درگــاه هــای بانکی، به رمــز دوم نیاز 
ــورت نداشتن کــارت بانکی به نام مسافر  دارد و درص
ــرای کــودکــان امکان رجیستری وجود  به خصوص ب
نخواهد داشت. به گزارش همشهری آنلاین، سخنگوی 
انجمن واردکنندگان موبایل این اقدام را گامی مثبت در 
جهت کاهش قاچاق گوشی با استفاده از رویه مسافری 
ارزیابی کرد و در این  زمینه گفت: ما در سال های اخیر 
با چالشی جــدی در بحث رجیستری تلفن همراه از 
رویه مسافری مواجه بوده ایم و این تصمیم با این هدف 
گرفته شده که از سوءاستفاده از اطلاعات سفر مسافران 

جلوگیری شود.
محمدرضا عالیان افــزود: قانون گــذار در سال های 
اخیر بارها تلاش کرده مسیر مسافری را برای کسانی 
که بــه صــورت خیلی هوشمند و ســازمــان دهــی شده 
گوشی های قاچاق را رجیستر می کردند، به مسیری 
سخت تبدیل کند و هربار نیز اصلاحاتی در این مسیر 

صورت گرفته است. 
به عنوان مثال، یک سال ونیم پیش اصلاحی صورت 

گرفت مبنی بر این که گوشی باید حتما در گمرکات 
توسط مسافر اظهار شــود. به اعتقاد او، ایــن تصمیم 
جدید برای محدود یا مسدودسازی استفاده تجاری از 
گوشی های وارداتــی از رویه مسافری گرفته شده و در 
مجموع اقدام مثبتی است اما ممکن است اجرای آن در 

ابتدا با مشکلاتی مواجه شود.
عالیان در این زمینه گفت: طبیعتا این تصمیم، کار بعضی 
از مسافران را سخت می کند. به عنوان مثال، افرادی که 
بعد از سال های طولانی به ایران سفر می کنند، کارت 
و حساب بانکی در ایران ندارند یا حساب بانکی  آن ها 
مسدود شده، با این تصمیم جدید که به گمرک های 
اجرایی نیز ابــلاغ شده اســت، بــرای فعال سازی تلفن 

همراه با مشکل مواجه می شوند.
وی افزود: ممکن است برای حل این مشکل، به این  افراد 
مهلتی داده شود که در یک بازه زمانی چندروزه افتتاح 
حساب داشته باشند و بتوانند با کارت بانکی خودشان، 
ــوارض گمرکی موبایلی را بپردازند که با  حقوق و ع
اطلاعات سفر خود در گمرک اظهار کرده اند.عالیان 
اضافه کرد: این کار علی القاعده به کاهش قاچاق گوشی 
از رویه مسافری کمک می کند اما روش های دیگر مثل 
ایجاد محدودیت زمانی استفاده از گوشی های مسافری 
نیز موثر است که این حلقه کوچک و کوچک تر شود تا 

حداقل سوءاستفاده از رویه مسافری صورت گیرد.
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همچنان ممنوع است

ــوی انــجــمــن  ــگـ ــنـ ــخـ سـ
ــان موبایل  ــدگ ــن ــن واردک
دربـــاره آخــریــن وضعیت 
واردات تجاری آیفون  ۱۴ 
مجوزی  هنوز  گفت:  نیز 
برای واردات تجاری صادر 
نشده و این بلاتکلیفی و 
امتناع از تصمیم گیری در 

زمینه گشایش واردات آیفون  ۱۴، نه تنها در کوتاه مدت به 
شرکت هایی که کسب وکارشان در این حوزه است آسیب 
می زند بلکه مصرف کننده را نیز دچار خسارت می کند؛ 
چنان که همین الان تعداد زیادی از مصرف کنندگان 
گوشی هایی را خریده اند که ممکن است رجیستر نشود 
 یا با تأخیر زیادی این رجیستری انجام شود و این موضوع 
برای خریداری که چند ده میلیون پول این گوشی را 

پرداخت کرده، نگران کننده است.
به اعتقاد این فعال صنفی، زنجیره تامین و توزیع تلفن 
همراه با وجود بلاتکلیفی هایی از این نوع آسیب پذیر بوده 
و بهتر است هرچه سریع تر در این زمینه تصمیم منفی یا 
مثبتی گرفته شود. در بیش از یک  ماهی که از رونمایی 
از آیفون ۱۴ گذشته، تعداد زیادی از این مدل گوشی 

با استفاده از رویه مسافری به کشور وارد و اظهار شده و 
برخی فروشندگان گوشی های فعال شده را با عنوان 
رجیستر شده با قیمتی بسیار بالاتر به فروش رسانده اند.

 سامانه همتا روز شنبه هفته جاری با هشدار درباره خرید 
و فروش این گوشی ها اعلام کرد: تمام آیفون های ۱۴ 
موجود در بازار قاچاق هستند و هنوز امکان رجیستری 

آن ها وجود ندارد.
بر  اساس این اطلاعیه، تاکنون هیچ یک از مدل های 
آیفون ۱۴ در هیچ رویه ای )مسافری یا تجاری( رجیستر 
نشده و گوشی های موجود در بــازار، قاچاق هستند. 
گفته می شود گوشی های برخی از مسافران که تابه حال 
فعال بوده، بعد از گذشت فرصت یک ماهه رجیستری، 

غیرفعال شده است.


